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CENTRALE UNICA

DI GCOMMITTENZA

FONDI MONTE SAN BIAGIO SANTI COSMA E DAMIANO
Comune di Fondi (LT)

pec: cuc@pec.comunedifondi.it
email: cuc@comunedifondi.it

Oggetto: procedura aperta per la gestione del servizio di assistenza scolastica specialistica:
CIG8326851ECF

QUESITI dal n. 1 al n.16
Quesito n. 1
E' possibile partecipare alla gara avendo svolto il servizio oggetto dell'appalto in comuni con
popolazione inferiore ai trentamila abitanti; oppure & possibile sommare i servizi oggetto
dell'appalto svolto in comuni con popolazione inferiore a trentamila abitanti al fine di raggiungere
la popolazione richiesta per la partecipazione alla gara.

Risposta

Per la partecipazione alla gara, come specificato al punto 7.3 lett. ¢) & necessario aver gestito il
servizio di assistenza scolastica specialistica in favore di alunni portatori di handicap frequentanti la
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado espletata in comuni con popolazione superiore
a trentamila abitanti per almeno 18 mesi anche non continuativi per I’importo di Euro 518.496,61
IVA esclusa, non ¢ ammessa la possibilita di sommare i servizi in comuni con popolazione inferiore
a trentamila abitanti al fine di raggiungere la popolazione richiesta cid di incentivare la
partecipazione alla gare di soggetti particolarmente qualificati, con un bagaglio di conoscenze
tecniche tali da poter svolgere al meglio le prestazioni oggetto di gara.

Quesito n. 2

Relativamente ai requisiti di capacita tecnica e professionale si chiede se pud essere inserito come
servizio identico, la gestione di assistenza specialistica scolastica svolta presso un istituto superiore
di secondo grado che ha sede in un comune con popolazione a trentamila abitanti.

Risposta

Per la tipologia di servizio da affidare & necessario, ai fini della partecipazione alla gara, d aver
svolto il servizio gestito il servizio di assistenza scolastica specialistica in favore di alunni portatori
di handicap frequentanti la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado espletata in comuni
con popolazione superiore a trentamila abitanti per almeno 18 mesi anche non continuativi per
Iimporto di Euro 518.496,61 riferito al triennio 2017, 2018 ¢ 2019 come indicato nel disciplinare di
gara al punto 7. 3 lett. c).
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Quesito n. 3

E' possibile partecipare alla gara avendo gestito un servizio identico, all'oggetto della gara, gestito

per conto di Ente provinciale svolto in pitt comuni di cui un comune con popolazione superiore a
trentamila abitanti.

Risposta

E' possibile partecipare in quanto la gestione del servizio ¢ stata effettuata in un comune con
popolazione superiore a trentamila abitanti a condizione che il servizio sia stato svolto per almeno
18 mesi anche non continuativi per ’importo di Euro 518.496,61.

Quesito n. 4
Si chiede come deve essere inviata la documentazione per la partecipazione alla gara.

Risposta
Per la partecipazione alla gara e necessario trasmettere tutta la documentazione in forma cartacea

con le modalita indicate nel disciplinare di gara. Il DGUE oltre ad essere presentato in formato
cartaceo dovra essere presentato anche su supporto informatico firmato digitalmente.

Quesito n. 5
Si chiede di conoscere i titoli di studio posseduti dal personale attualmente impiegato nel servizio.

Risposta
In allegato I'elenco del personale con i relativi titoli di studio.

Quesito n. 6
Si chiede di conoscere il nominativo dell'attuale gestore del servizio e gli attuali prezzi di gestione.

Risposta
Il servizio attualmente viene svolta dalla cooperativa sociale “ EDU.FO.P.” ON.LU.S. di

Frosinone consorziata con il Consorzio Valcomino di Frosinone I'importo orario di aggiudicazione
del servizio ¢ di euro 21,50 oltre IVA.

Quesito n. 7

Si richiede per la capacita economica e finanziaria indicata al punto 7.2 lett. b) del disciplinare di
triennio di riferimento degli esercizi finanziari.

Risposta

Il triennio di riferimento degli esercizi finanziari & quello indicato nel disciplinare di gara (2017,
2018 €2019).
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Quesito n. 8

Si richiede se & possibile autocertificare i requisiti di capacitd economica finanziaria e capacita
tecnica professionale ai sensi del DPR 445/2000.

Risposta

E' possibile autocertificare autocertificare i requisiti di capacitd economica finanziaria e capacita
tecnica professionale ai sensi del DPR 445/2000.

Quesito n. 8

Sirichiede di confermare che non sono richieste referenze bancarie.
Risposta

Per la partecipazione alla gara non sono richieste referenze bancarie.

Quesito n. 9

In merito ai requisiti di capacita tecnica e professionale di cui alla lettera c) dell'art. 7.3 del
disciplinare di gara chiede se i seguenti criteri soddisfano i requisiti per la partecipazione;
a) Servizio di assistenza educativa disabili;
b) Servizi di assistenza educativa ad alunni portatori di handicap, pre e post scuola;
¢) Servizi scolastici comunali a carattere socio educativo (Pre-scuola; Post-scuola; Assistenza
mensa; Pomeriggi scuola; Progetto antidispersione scolastica scuola secondaria di primo
grado; Progetto di assistenza e sostegno educativo in ambito scolastico per gli alunni con
gravi disabilita nelle scuole dell’infanzia, primarie, secondarie di primo grado; Progetto per
I’integrazione 1’assistenza e il sostegno all’autonomia e alla comunicazione personale degli
studenti disabili della scuola secondaria di secondo grado

Risposta

Per la partecipazione alla gara, come specificato al punto 7.3 lett. ¢) € necessario aver gestito il
servizio di assistenza scolastica specialistica in favore di alunni portatori di handicap frequentanti la
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado espletata in comuni con popolazione superiore
a trentamila abitanti per almeno 18 mesi anche non continuativi per I’importo di Euro 518.496.6.

Quesito n. 10

Si chiede di indicare 1'esatta intestazione completa di indirizzo, a cui vanno intestati i documenti di
gara.

Risposta

La cauzione va intestata alla stazione appaltante; Comune di Fondi - Piazza Municipio n. 1 - 04022
Fondi (LT). L'indirizzo per la spedizione del plico & indicato a pagina 15 del disciplinare di gara.

Quesito n. 11

Si chiede di perfezionare il CIG sul sito del!lANAC e di confermare che non € richiesto il
versamento del contributo ANAC.
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I1 CIG sul sito del’ANAC é stato perfezionato. Non & richiesto il pagamento del contributo ANAC
in base in base all'art. 65 del decreto legge n. 34, pubblicato sul supplemento ordinario alla Gazzetta

Ufficiale n. 128 del 19 maggio 2020. L'indicazione riportata al punto 11 di pagina 25 & un refuso di
cui non bisogna tener conto.

Quesito n. 12
Si chiede di confermare che non & previsto sopralluogo obbligatorio.

Risposta
Si conferma che non & previsto il sopralluogo.

Quesito n. 13
Si chiede di indicare I’importo delle spese contrattuali.

Risposta
Le spese contrattuali sono commisurate all'importo di aggiudicazione; per l'appalto in oggetto la

spesa all'incirca potrebbe essere di euro 5.000,00 (per le cooperative sociali di tipo "B" si ha una
riduzione della spesa del 50%).

Quesito n. 13

Si chiede se le dichiarazioni indicate nel Modello 2 che devono essere rese personalmente da
ciascuno dei soggetti indicati nell’art. 80 del D. Lgs 50/2016 e smi o possono essere dichiarate con
autocertificazione ai sensi del DPR 445/2000 dal Legale Rappresentante dell’impresa concorrente

con riferimento a tutti i soggetti indicati al comma 3 dell’art. 80, indicando i dati identificativi degli
stessi.

Risposta

Si conferma che le dichiarazioni indicate nel Modello 2 possono essere rese personalmente da
ciascuno dei soggetti indicati nell’art. 80 del D. Lgs 50/2016 e smi ed in alternativa possono essere
dichiarate, con autocertificazione ai sensi del DPR 445/2000, dal Legale Rappresentante

dell’impresa concorrente con riferimento a tutti i soggetti indicati al comma 3 dell’art. 80,
indicando i dati identificativi degli stessi.

Quesito n. 14
Si chiede di indicare il numero delle settimane di servizio annue.

Risposta
Il numero delle settimane annue ¢ riferito al calendario scolastico.

Quesito n. 15
In riferimento all’indicazione di pag. 5 del CSA relativa alla partecipazione agli incontri stabiliti dal

4
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Responsabile del I Settore, si chiede di indicare se dette ore sono comprese nel monte ore annuo di
23.156 e a quanto ammontano annualmente dette ore.

Risposta

Le ore per la partecipazione agli incontri stabiliti dal Responsabile del I Settore sono comprese nel

monte ore annuo di 23.156. A priori & impossibile stabilire un monte ore in quanto il tutto dipende
dalle riunioni che si programmano.

Quesito n. 16

In riferimento all’indicazione di pag. 9 del CSA “assumere a proprio carico le Spese connesse con
gli spostamenti degli operatori laddove tali spostamenti richiedano I’utilizzo di autoveicolo, siamo a
richiedere di indicare:
~ numero dei automezzi da mettere a disposizione per svolgere il servizio;
tipo/caratteristiche degli automezzi: specificare se atti al trasporto di utenti con carrozzella e
in caso affermativo quanti mezzi devono avere tale attrezzature;
tipologia e numero dei mezzi utilizzati dall'attuale gestore;
— chilometraggio mensile effettuato dall'attuale gestore o storico chilometri se sia previsto un
rimborso chilometrico;

~ la media annua dei chilometri per detti spostamenti sostenuti dagli operatori con mezzi di
loro proprieta.

Risposta

Attualmete tutti gli operatori utilizzati per il servizio raggiungono il luogo del lavoro con i propri
mezzi. Gli di alunni portatori di handicap frequentanti la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria

di I grado possono usufruire del trasporto scolatico gestito da un operatore economico a seguito di
gara ad evidenza pubblica.

IL RUP
Dott.ssa Stefania Bruni

s

IL RESPONSABILE CUC
o ~ Dott.aFa,usto Fallovo
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Ore di Titolo di studio
4 — Qualifica . lavor.o Inquadramento
giornaliere contrattuale
(media)
Operatore 1 EDUCATORE 4 Laurea Scienze Educazione Bl
Operatore 2 EDUCATORE-LIS 4 Laurea Scienze Educazione - Bl
Diploma linguaggio LIS
Operatore 3 EDUCATORE-LIS 4 Laurea Scienze Educazione - C3
Diploma linguaggio LIS
Operatore 4 ASS. ALLA COM. 4 Diploma linguaggio LIS C3
LIS
Operatore 5 O.S.S. 4 Attestato operatore socio C3
sanitario
Operatore 6 EDUCATORE Laurea Scienze Educazione Cl
Operatore 7 0O.S.S. Attestato operatore socio- Cl1
sanitario
Operatore 8 EDUCATORE/COO 4 Laurea triennale Scienze D2
RDINATORE Educazione —
Laurea Magistrale Servizi
Educativi
Operatore 9 EDUCATORE Laurea Scienze Educazione Bl
Operatore 10 | O.S.S. Attestato operatore socio- C2
sanitario
Operatore 11 | EDUCATORE 4 Laurea Scienze Educazione Bl
Operatore 12 | O.S.S. 4 Attestato operatore socio- C3
sanitario
Operatore 13 | O.S.S. 3 Attestato operatore socio- Cl
sanitario
Operatore 14 | EDUCATORE 4 Laurea scienze educazione Bl
Operatore 15 | EDUCATORE 4 Laurea Scienze Educazione Cl
Operatore 16 | ASS. ALLA COM. 4 Diploma linguaggio LIS Bl
LIS
Operatore 17 | EDUCATORE 2 Laurea Scienze Educazione Cl
Operatore 18 | O.S.S. 4 Attestato operatore socio- C3
sanitario
Operatore 19 | EDUCATORE Laurea Scienze Educazione Cl
Operatore 20 | EDUCATORE Laurea Scienze Educazione Bl
Operatore 21 | O.S.S. Attestato operatore socio- C3
sanitario
Operatore 22 | ASS. ALLA COM. 4 Diploma linguaggio LIS Cl1
LIS
Operatore 23 | O.S.S. 4 Attestato operatore socio- C2
sanitario
Operatore 24 | EDUCATORE 3 Laurea Scienze Educazione Cl
Operatore 25 | EDUCATORE 4 Laurea Scienze Educazione D2
Operatore 26 | EDUCATORE 4 Laurea Scienze Educazione D2
Operatore 27 | O.S.S. 4 Attestato operatore socio- C3
sanitario
Operatore 28 | O.S.S 5 Attestato operatore socio- C3
sanitario
Operatore 29 | O.S.S. 4 Attestato operatore socio- C3

sanitario
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Operatore 30 | O.S.S. 4 Attestato operatore socio- C2
sanitario

Operatore 31 0.S.S 4 Attestato operatore socio- C3
sanitario

Operatore 32 | O.S.S. 4 Attestato operatore socio- C3
sanitario

Operatore 33 | O.S.S. 4 Attestato operatore socio- C3
sanitario

Operatore 34 | EDUCATORE 4 Laurea Scienze Educazione Bl

Operatore 35 | 0.8.S 5 Attestato operatore socio- C3
sanitario

Operatore36 0.S.s. 4 Attestato operatore socio- C3
sanitario

Operatore 37 | EDUCATORE 4 Laurea scienze educazione Cl

Operatore 38 | EDUCATORE 4 Laurea scienze educazione Cl

Operatore 39 | 0.S.S 4 Attestato operatore socio- C3
sanitario

Operatore 40 | EDUCATORE 4 Laurea scienze educazione Bl

Operatore 41 | 0.S.S 4 Attestato operatore socio- C3
sanitario

Operatore 42 | O.S.S. 4 Attestato operatore socio- C3
sanitario

Operatore 43 | EDUCATORE 4 Laurea scienze educazione Cl

Operatore 44 | O.S.S. 4 Attestato operatore socio- C3
sanitario

Operatore 45 | O.S.S. 4 Attestato operatore socio- C3
sanitario

Operatore 44 | O.S.S. 4 Attestato operatore socio- C3
sanitario

Operatore 45 | O.S.S. 4 Attestato operatore socio- C3
sanitario

Operatore 46 | Assistente sociale 25 Laurea Servizio Sociale D2

Operatore 47 | O.S.S. Trasporto 20 Attestato operatore socio- Cl
sanitario
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IL RUP
dott.ssa Stefania Bruni

VB




